
Hyvä vastaanottaja, 

Kuntanne on mukana Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamassa kaksivuotisen esiopetuksen 
kokeilussa. Tässä kansallisessa kokeilussa selvitetään esiopetuksen aikaistamisen vaikutuksia lasten 
sosioemotionaalisiin taitoihin, hyvinvointiin sekä oppimisedellytyksiin. Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilu 
on toteutettu satunnaistettuna kenttäkokeiluna 148 kunnassa, joissa 2016 ja 2017 syntyneet lapset ovat 
osallistuneet joko kaksivuotiseen esiopetukseen tai nykymuotoiseen yksivuotiseen esiopetukseen. 
 
Vuonna 2016 syntyneille lapsille on tehty arviointeja kuntanne varhaiskasvatuksen toimipisteissä syksyllä 
2021 sekä 2022.  Liitteenä on näiden arviointien ja vuonna 2022 esiopetusryhmille tehdyn 
ryhmätietokyselyn perusteella kuntaanne varten tekemämme raportti. Raportti sisältää koosteen 
kuntanne varhaiskasvatusryhmiä koskevista tunnusluvuista. Lisäksi raportti sisältää kuntanne lasten 
matemaattisia, kielellisiä ja sosiaalisia taitoja sekä itsetuntoa kuvaavia arviointituloksia.  
 
Raportissa käydään läpi kattavasti tulosten ymmärtämiseen vaadittavat yksityiskohdat, mutta haluamme 
kuitenkin kiinnittää erityistä huomiota tulosten tulkintaan. On tärkeä huomata, että arviointituloksiin liittyy 
erilaisia epävarmuustekijöitä: 
 

1) Mittausvirhe: Lapsella saattoi olla erityisen epäonnekas/onnekas päivä. 

2) Valikoitumisharha: Arviointeihin osallistui valikoitunut osa kunnan lapsista. Valikoituminen oli 
erilaista eri kunnissa. 

3) Arvioitsijan luotettavuus: Lapsen arviointiin saattoi vaikuttaa myös arvioivan aikuisen omat 
ominaisuudet. 

4) Muutokset ajassa: Lasten kehitys tässä iässä on nopeaa. Lapset saivat alhaisempia pisteitä 
kunnissa, joissa arvioinnit tehtiin aiemmin. 

Toivomme, että arviointeihin liittyvät epävarmuustekijät otetaan tosissaan, eikä raportin tuloksista tehdä 
hätiköityjä johtopäätöksiä.  
 
Mikäli teille tulee kysyttävää raportista tai siinä esitetyistä arviointituloksista, niin olkaa meihin yhteydessä. 
 
Ystävällisin terveisin, 
 
Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun tutkimusryhmä 
eskarikokeilu@vatt.fi 
puh. 029 551 9556 
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